ПРОТОКОЛ № 7

Попечительского совета МБУ «Комплексный центр социального обслуживания

населения «Ермаковский»

20.11.2015 года        с. Ермаковское

Повестка дня:

1. Анализ работы  нового закона № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания

граждан в РФ», который вступил в силу с 01.01.2015 года.

 2. Проведение мероприятий, посвященных празднованию «Дня матери» и проведение

«Декады инвалидов».

3. Текущие рабочие моменты.

На собрании присутствовало 6 человек.

    По первому вопросу выступила Вр. и. о. директора центра Гусакова Т.В.,

рассказала о действии нового закона, его положительные и отрицательные стороны,

предоставила отчеты по новой форме. Далее, совместно с членами попечительского

совета провели анализ предоставления социальных услуг, согласно нового

законодательства, обсудили положительные и отрицательные моменты.

     После обсуждения закона приступили к планированию мероприятий.

Член попечительского совета Котова Нина Николаевна, предложила помощь в

проведении «Дня матери», которое состоится в районном Доме культуры 26.11.2015г.

В проведении «Декады инвалидов»,  все члены попечительского совета предложили

свою помощь в распространении благотворительных билетов. А также помощь  в

привлечении населения для участия в благотворительной ярмарке, которая будет

проходить в рамках «Декады инвалидов» в ЦСПСиД «Ермаковский» (Центр семьи).

Все проведенные мероприятия осветить в средствах массовой информации.

Присутствующие единогласно проголосовали за высказанные предложения.

     По третьему вопросу обсуждали текущие рабочие моменты.

РЕШИЛИ:

1. Принимать активное участие в мероприятиях проводимых Центром, и оказать

посильную поддержку.

2. Оказывать помощь в разъяснении нового законодательства.

3. Провести следующее заседание попечительского совета по мере необходимости.

Дата не определена.

Председатель комиссии       Аветисян Е.В.

Зам. председателя        Матонина В.Р.

Секретарь комиссии        Мигунова Е.В.